اهداف بنیانگذاران این جنبش، از یک سو بر تحول در اعتقادات اسلامی مسلمانان و به ویژه مصریان از حالتی ایستا و بی‌تحرك به سمت پویایی و حاکمیت تعالیم شریعت بر زندگی اجتماعی و سیاسی مصر، و از سوی دیگر بر یگانگی مسلمانان در برابر استعمارگران غرب که کشورهای اسلامی را مورد تجاوز قرار داده بودند، دور می‌زد (آقایی و صفوی، ۱۳۶۵: ۹).

جنبش اخوان المسلمین در سال ۱۹۲۸، توسط «حسن البنا» در اسماعیلیه مصر بنیان‌گزارده شد. در ماه ذی القعدة سال ۱۳۴۷ ه.ق برابر با مارس ۱۹۲۸ م بنا بر یادداشت شخصی حسن

بنا، افتتاح «جمعیت اخوان المسلمین» را شش نفر از کارگران مصری شاغل در پادگان نظامی انگلیسی‌ها، طی نشست با او رسماً اعلام نمودند (قرضاوی، ۱۳۸۱: ۷۲).